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Konferencja u wojewody
Wojewoda Grzegorz Banaś spotkał się dziś z dziennikarzami na pierwszej w tym roku konferencji prasowej.
Gośćmi spotkania byli minister Przemysław Gosiewski i ksiądz Stanisław Słowik, dyrektor Caritas Diecezji
Kieleckiej.

Wojewoda Grzegorz Banaś spotkał się dziś z dziennikarzami na pierwszej w
tym roku konferencji prasowej. Gośćmi spotkania byli minister Przemysław
Gosiewski i ksiądz Stanisław Słowik, dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej.
W pierwszej cześci konferencji wojewoda poinformował dziennikarzy o aktualnej
sytuacji w związku z wycofaniem z placówek służby zdrowia wadliwych pomp
infuzyjnych produkowanych przez firmę "Kwapisz - Pompy Infuzyjne".
- W sobotę na moje polecenie sprawą zajął się lekarz koordynator oraz pracownicy
Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody, i dziś mogę z całą odpowiedzialnością
stwierdzić, że pacjenci z naszego województwa mogą czuć się bezpiecznie. Ze szpitali i zakładów opiekuńczo-leczniczych
wycofano 111 wadliwych pomp infuzyjnych . Dalsze leczenie pacjentów przebiega bez zakłóceń - mówił wojewoda.
Kolejnym punktem spotkania była sprawa oświadczeń majątkowych samorządowców, którzy w okresie 30 dni o daty objęcia
mandatu zobowiązani byli przesłać je do wojewody. - Z danych na dziś wynika, że z 232 osób zobowiązanych do
przedstawienia oświadczeń, 4 nie wywiązały się z tego obowiązku- dwóch przewodniczących rad i dwóch wójtów. Osiem osób
zrobiło to po ustawowym terminie. W tej chwili sprawdzane są powody tych zaniechań i opóźnień - mówił wojewoda.
Następnie głos zabrał minister Przemysław Gosiewski, szef Komitetu Stałego Rady Ministrów, który zapoznał dziennikarzy z
najnowszymi decyzjami Rady Ministrów w sprawie zatwierdzenia projektów w ramach unijnych programów operacyjnych. -
Możemy podsumować ten okres kilku miesięcy decyzji rządowych dotyczących naszego województwa. Łącznie do regionu
świętokrzyskiego w latach 2007-13 może powinno trafić 3,608 mld euro - mówił minister Gosiewski.
18 wniosków z naszego regionu zostało zakwalifikowanych przez Radę Ministrów do realizacji. Najważniejsze z nich dotyczą
ochrony środowiska (338 mln euro), obszaru dróg (1,440 mld euro) oraz modernizacji linii kolejowych (508,5 mln euro). -
Projekty drogowe są priorytetową sprawą. Po ciężkich bojach udało się doprowadzić do tego, ze cała krajowa trasa nr 7
znalazła się na liście indykatywnej. Oznacza to kontynuowanie obecnych prac na naszym odcinka tej drogi także w latach
2009-13 - dodał Gosiewski.
Druga ważna inwestycja drogowa dotycząca naszego regionu znalazła się na liście rezerwowej, jednak są duże szanse, że w
przyszłości znajdzie się ona na liście głównej. Chodzi tu o dwie modernizacje drogi 74 na odcinku Piotrków Trybunalski-
Opatów oraz Opatów-Sandomierz. Minister Gosiewski przypomniał również, że w ramach programu tzw. Polski Wschodniej
wykonane będą obwodnice Wąchocka i Starachowic. Duże środki trafią też na remonty sieci kolejowej. - Przykładem jest linia
nr 8, której modernizacja miała się kończyć w Radomiu. Na posiedzeniu Komitetu Stałego Rady Ministrów udało się podjąć
decyzję, że modernizacja zakończona będzie w Kielcach - mówił.
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Minister poinformował również, że decyzją Prezesa Rady Ministrów z rezerwy ogólnej budżetu państwa przeznaczono 80 tys.
zł dla schroniska dla bezdomnych prowadzonego wspólnie przez kielecką Caritas i Towarzystwo Pomocy im. św. Brata
Alberta. - Serdecznie dziękuję panu wojewodzie, który był inicjatorem tej akcji oraz oczywiście panu premierowi, który
przychylił się do tej decyzji. Te środki pozwolą na dalszą rozbudowę schroniska przy ul. Żeromskiego, co przełoży się na
zwiększenie naszych możliwości w zakresie walki z bezdomnością - mówił ks. Stanisław Słowik.
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